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Vindmøllepark
i og fornybar energi

I mars 2Ol5 satte Stortin-
get ett nytt mål for Produk-
sionen av fornybar energi i
Norge.

prosessen mot nedbygging av sørlandsk, uberørt natur baerer preg av et elitistisk, sentralstyrt

prosjekt som tever sitt 
-get 

liv uten nødvendig, regelmessig realitetssjekk, skriver innsenderen.
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,.; : I '.. : rdningen med grønne
', I j' sertifikaterglordedet
',: , : økonomisklønnsomt

"l:l;1::::;.1i.i1s 
for investorer å bygge

f eks vindmølleparker' Ordnin-
gen med grønne sertiflkater er i
ferd med å opphøre, men tekno-
logien er nå så billig og tilgien-
gelig og avskrivning- og skatte-
regler så gunstige at investorer
fortsatt finner det svEert økono-
misk lønnsomt å bygge vindmøl-
leparker.

NVE har i opPdrag å iverkset-
te Stortingets beslutning' Fol-
kemøte på Evje den 25. mars
inngår i prosessene fram mot
utbygging. Det som tilsYnela-
tende framstår som er demo-
kratisk prosess, er nøYe orkes-
trert av NVE - forskning viser at
NVE framstår som (og er) eier
av prosessen i den forstand at
NVE fastlegger hva som er re-
levant beslutningsgrunnlag, så

som hensynet til støYPlager' is-
kast, fornminner, ffuede dYrear-

ter og annet. På E{e Påviste for-
skeren fra UiA at momenter som
lokalbefolkningens identitetsfø-
lelse og oppfatningen av det (u)

estetiske ved vindmøllene ikke
har relevans for NVE.

Utbyggerne, NVE eller andre
myndigheter stiller heller ikke
spørsmål ved hovedPremisset
for beslutningen av Stortinget:
At bruken av fossil energi skul-
le reduseres og erstattes av for-
nybar energi. OPPsummert er
dette hele poenget med storstilt
utbygging av fornybare energi-
kilder. De siste 10-20 årene har

Norges utslipp av klimagasser
vært relativt stabilt På ca 52 mil-
lioner tonn pr. år. Kun hvis for-
bruket av fossilt brennstoff går
ned, og erstattes av fornYbar
energi, vil vindkraft ha Positiv
effekt på miljøet, logisk nok. Det-

te har ikke slått til. Vi foruren-
ser som før. Premisset var kjent
i 2015 og energibransjens inte-
resseorganisasjoner giorde fel-
les front mot beslutningstaker-
ne og oppsummerte i felles brev
at "Mer fornybar kraft har ingen
klimaeffekt før den erstatter fos-

sil energi".

;## Verdenerikke
ett energimarked.

Fra tilhengerne av utbYgging
er mantraet at vindmøller er en
bra ting for miljøet, og at økning
av volumet av fornYbar energi
kan hjelpe det øvrige EuroPa
med det grønne skiftet. Norge
skal vaere Europas grønne bat-
teri, er det sagt. Her sPilles alt-
så det moralske kortet. Skal vi
ikke stille heia og fiellet i Indre
Agder til disposisjon i det go-

des tjeneste?
Før vi tar stilling til dette di-

lemmaet, måvi undersøke Pre-
misset om at økt Produksjon av
fornybar energi i Norge (Audne-
dal ,Evje og Hornnes, Hægebo-
stad, Åseral osv) er bra for det
grønne skiftet i andre euroPeis-
ke land: Beregninger viser at det
vil være behov for 30-50 TWh
ekstra, fornybar energi for å er-
statte dagens forbruk av fossil
energi kun i Norge (Sira Kvina
produserer 6 T'vVh til sammen-
ligning). Utfasingen av fossil
energi står så godt som På ste-

det hvil, men la oss tenke oss at
her vil bli noe endring (forbe-
dring) på mellomlang sikt.I2018
hadde Norge en nettoeksport av

strøm til utlandet med 10 T\ /h,
et fall fra 13 TWh i 2017. Hvis vi
skal fase ut fossil energi samti-
dig som vi skal eksPortere for-
nybar energi til kontinentet, la
oss si klare å øke eksPorten til 20

TWh, såvil dette i tilfellet utgiø-
re l promille av EuroPas energi-
behov. Enpromille. Detblir ikke
mye grønt batteri av det.

Verden er ikke ett energimar-
ked. Økonomer peker På at selv
om f eks Danmark (bl a med
hjelp av norsk fornybar energi)
skulle klare å fase ut kullkraft-
verkene sine fullstendig, vil det
ha den sideeffekt at ettersPørse-
len etter kull går ned globalt og
gjør kull billigere-kull blir mer
attraktivt åbruke i nasjoner som
ikke harunderlagt seg utsliPPs-
begrensninger. Tilførsel av mer
fornybar energi på markedetvil
i tilfelletkun ha nøytral innvirk-
ning på klimaet kanskje negativ'

Så premisset om atbefolknin-
gen i Indre Agder skal bidra til å
redde verden ved å stille uberørt
natur til disposisjon for formi-
dable vindmøller, hvor genera-
torene etter sigende avgir en hvi-
nende lyd som høres ut som et
jetfly som aldri lander, er i bes-
te fall Mlsomt. Prosessen mot
nedbygging av sørlandsk, ube-
rørt natur bærer Preg av et eli-
tistisk, sentrals§rrt prosjekt som
lever sitt eget liv uten nødven-
dig, regelmessig realitetssjekk.
Energimarkedet oPPff er anner-
ledes enn det beslutningstaker-
ne så for seg i 2015.
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